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P R O T E S T 

ZARZĄDU , KOMISJI REWIZYJNEJ ORAZ KOMISJI ROZJEMCZEJ RODZINNEGO 
OGRODU DZIAŁKOWEGO IM. H. DERDOWSKIEGO W KARTUZACH 
UL.CHMIELEŃSKA 

z dnia 18.06.2012r 

Wysoki Trybunale! 

W związku ze złożonym przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego wniosku 
o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP zapisów ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych w imieniu członków naszego ogrodu Zarząd wspólnie z 
Komisją Rewizyjną oraz Komisją Rozjemczą prosi o utrzymanie w mocy 
zapisów naszej Ustawy z dnia 05.07.2005r. 

Uznajemy ten wniosek jako działanie pozbawiające nas działkowców 
otrzymania nieodpłatnie od Skarbu Państwa terenów pod nasze ogrody oraz 
pozbawia nas należytej ochrony prawnej, która obecnie nam przysługuje. 
Brak podstawowych zapisów o własności nasadzeń i obiektów na działkach 
godzi w nasze prawa nabyte. W przypadku ich usunięcia z ustawy ROD , czego 
żąda wnioskujący, los ogrodów działkowych oraz indywidualne prawa 
działkowców będą poważnie zagrożone. Podważenie tytułu prawnego do 
terenów zajmowanych dziś przez ogrody działkowe oraz majątku 
działkowców, stanowić będzie spełnienie postulatów zgłaszanych od lat przez 
środowiska dążące do usunięcia działkowców z zajmowanych gruntów. Ogród 
im. H. DERDOWSKIEGO w Kartuzach istnieje już 55 lat. Powstał on na 
terenach podmokłych będących nieużytkami na obrzeżach miasta. Dzięki 
pracy działkowców ogród jest dziś ostoją zieleni, pełni ważną funkcję 
społeczną , rekreacyjną i integracyjną. Jest miejscem działalności socjalnej i 
aktywnego wypoczynku dla szerokiej rzeszy działkowców i członków ich 
rodzin , których nie stać na wyjazdy do drogich ośrodków wczasowych. 
Działkowcy własną pracą i własnymi nakładami finansowymi utrzymują 
infrastrukturę ogrodową odciążając samorządy lokalne od świadczenia 
pomocy socjalnej dla wielu rodzin. 



My niżej podpisani, raz jeszcze wyrażamy zdecydowany protest przeciwko 
zmianom ustanowionego już prawa. Udzielamy jednoznacznego poparcia 
nienaruszalności obecnie obowiązującej Ustawy z dnia 5 lipca 2005r o ROD , 
która jest gwarantem istnienia ogrodów działkowych dla nas , naszych dzieci, 
naszych wnuków i ich rodzin w przyszłości. Nie widzimy żadnego powodu ani 
potrzeby by ustawę w obecnym kształcie zmieniać. 
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Do wiadomości: 

1.Trybunał Konstytucyjny w Warszawie 

2.Prezes Krajowej Rady PZD Eugeniusz Kondracki 

3.Prezes Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku 


